Avis de décès 2020-04-02 12:48



## L'Abbé Arsène Bourque

(1927 - 2017)

À l'Aube Nouvelle de Saint-Victor, le lundi 9 janvier 2017, à l'âge de 89 ans et 3 mois, est décédé L'Abbé Arsène Bourque, fils de feu Philippe Bourque et de feu Alexandrine Rodrigue.

Natif de Notre-Dame-des-Pins, il demeurait à Saint-Victor.

Il était le frère de feu Simone (feu Paul-Henri Bourque), feu Elodia (feu Lionel Nadeau), feu Hector (feu Marguerite Rancourt), Lucien (feu

Madeleine Bélanger), feu Annette (feu St-Jean Doyon), feu Marie-Reine (feu Grégoire Doyon), Jeanne (feu Aimé Bédard), feu Jean-Noël, feu Jean-Guy (Fernande Pomerleau), feu Raymond (Marie-Lourdes Thibodeau), Janine (Claude Bédard).

Il laisse également dans le deuil plusieurs neveux, nièces, cousins, cousines ainsi que de nombreux amis.

L'Abbé Arsène Bourque est né le 17 septembre 1927 à Notre-Dame-des-Pins. Après ses études primaires, il a fait son cours classique au collège Ste-Anne de la Pocatière et ses études théologiques au grand séminaire de Québec. Ordonné prêtre le 30 mai 1953, il exerça son ministère d'abord comme enseignant au séminaire Saint-Georges. Après avoir été vicaire à Giffard et Orsainville, il est nommé curé successivement à St-Louis de Ravignan, à St-Benoit et enfin à St-Odilon. Après quelques temps aumonier à St-Joseph, il prit sa retraite et vivait depuis 23 ans à l'Aube Nouvelle de St-Victor, qu'il appelait son havre de paix et de sérénité.

La famille tient à remercier très sincèrement la direction et le personnel de la résidence Aube Nouvelle, pour toutes les attentions et les bons soins apportés à notre cher Arsène, spécialement pendant sa brève maladie.

Le service religieux fut célébré le samedi 21 janvier en l'église de Notre-Dame-des-Pins et de là au cimetière paroissial.

Vos témoignages de sympathie peuvent se traduire par un don à la Fondation Aube Nouvelle de Saint-Victor, 179, rue du Séminaire, Saint-Victor de Beauce, Québec, GOM 2B0.

## **Pour renseignements:**

La maison

Roy & Giguère Inc.

418 228-2263 www.royetgiguere.com

Maison funéraire membre de la Corporation des thanatologues du Québec